Adorare quempiam propter Patrem, Filium, et Spiritum sanctum, impietatis est crimen. 472.

Adventus Christi in terram, duplex, 693 et seq., 694. **Adventus Christi duplex in urbem Canam, geminus ipsius in terram adventum notat,** 271, 277. **Adventum Christi Valentiniiani negabant fuisse prænuntiatum a propheta, quorum testimonia subvertere conabantur,** 86, 87 et seq., 88. **Adventus Christi, antequam corpore in terram descendenter, intelligibilis multo ante factus fuit perfectionibus,** 9, 16. **Adventus Christi in corpore exspectantes sancti Veteris Testamenti, a signis et prodigiis eum manifestandum exspectabant,** 273. **Adventus spiritualis Christi nunquam defuit sanctis,** 323. **Adventum Christum circa tempus, quo et ipse in terram advenit, ex Scripturis sacris collegant Scribe et legisperiti,** 111. **Adventus Christi primum quare praecesserit Joannes Baptista,** 91, 92. **Adventus Christi secundum praecedent Joannes Baptista vel Elias, et quare,** 92. **Adventus diel et lucis tropice duplex,** 638.

Advocatus noster quatenus dicitur Christus, 24, 39, 41, 43 et alibi passim.

Aegritudines animæ numerantur in Scripturis divinis, et earum remedia describuntur, 482.

Egyptii in superstitionibus vetustissimi et eruditissimi, 495. **Ab iis reliqui omnes fere legislatores ritum sacrorum et cæremonias mutuati sunt,** 493. **Apud ipsos omnis sacerdos, aruspex, aut quorumlibet sacrorum minister, omnis hierophantes, vates, coeli invenie mystæ, quisquis litteras sacerdotiales, seu hieroglyphicas discebat; quisquis astrologia aut geneseos secreta rimabatur; quicunque geometria et astronomia studebat, circumcidebatur,** 493. **Egyptii commemorant quatuor prestites deos nascentibus hominibus adesse,** *Anthon. Tigr. Epist. Aegypt.*, 227 not. **Egyptii et Chaldaæ vetustissimi astrologi sortes omnium rerum astris depabant,** 226 not., 227 not. **Egypti regem et regnum symbolice exprimit crocodilus,** 148 not. **Egypti cur corpora condire soliti sint,** 376 not. In **Egypto, tempore Origenis, non leve jam incrementum cuperat res Christiana,** 268 not. In **Egypto prophetæ et ipse Christus honorati tempore Origenis,** 268 not. **Egyptii monachi corpus Deo affingebant,** 250 not.

Eman pro Etham habent Hebrei codioes, Numerorum xxxiiii, 6. Græca vero exemplaria mendose hoc loco habent Buthan, 141 et not.

Eones e Platonis idæis et Græcorum theologia Valentiniiani confinxerunt, 77 et not. **Suggillantur,** 77 et not. et 221, 229 et alibi sæpius.

Eternum in Scripturis non semper significat quod finem nesciat, sed varie accipitur, 573. **Eius diverse significations,** 573. **Eterna vita est, non vero mors,** 560.

Etham. Vide Eman, vel Buthan.

Ethiopum sacerdotes, aruspices, hierophantæ, vates, mystæ, geometri, astronomi, astrologi, et quorumlibet sacrorum ministri circumcidiebantur, 495.

Etius Anomœorum antesignanus primariam causam esse Patrem, instrumentum Filium creditur, 61 not.

Ägypt. et Ägypt. quid differant, 61 not. **Vocis Ägypt. multiplex significatio,** 61 not. **Ägypt. solus Pater,** 61 not. **Ägypt. Spiritus sanctus,** 60. **Et quatenus Ägypt. dici possit,** 60 not. **Quo sensu Pater etiam dicatur Ägypt.** 61 not.

Agere juste, et justus esse, quid differant, 550, 557.

Ära, vox hæc unde oratur, et quid significet, 319 et not.

Agnitio peccati quomodo per Legem fiat, et per quam Legem, 510, 511 et seq.

Agnoscere, huius verbi diversæ sunt significations, 284 et seq., 332. **Agnoscere et noscere quid differant,** 316 not. **Agnoscere Deum, et illi credere, differunt,** 284 et seq., 293. **Agnoscere Deum quomodo possit quis,** 481. **Agnoscere potest aliquis Deum, et Patrem non agnosceré,** 285. **An agnoverint Patrem Moyses et prophætæ,** 285, 286 et seq. **Agnoscens Patrem, a cognitione Filii ad agnitionem Patris ascendit,** 287. **Non agnoscabant Pharisæi Patrem quatenus Deum et quatenus Patrem Jesu,** 287. **Agnovit Adam Eym conjugem suam, de Dei agnitione interpretatur,** 285.

Agnus symbolice quid significet, 152. **Agnus quatenus dicitur Christus,** 23, 24, 38 et seq., 288 et alibi sæpius.

Agon et difficultas orationis, 680, 681.

Albani déos colebant Solem, et Jovem, et Lunam, maxime vero Lunam, 237 not. In **Albanis templum erat proximum Iberiæ, Lunæ, et Meni, seu Soli consecratum,** 237 not.

Albertinus (Edmundus) refellitur, 444 not.

Alexandriæ Scripturam Commentariis illustrare exor-

sus est Origenes, 4 et not. Ac **primum ibi in Evangelia scripsit, et ab Evangelio Joannis exordium fecit,** 4 et not. 5, 6 et not. **Hujus Evangelii Commentaria usque ad to-** **mum sextum Alexandriæ prosecutus est, cuius tomi ini-** **tiuum, persecutioes Demetrii episcopi fugiens, ibi reli-** **quit,** 101 et not., 102.

Allegorias Legis, Moyses, Josue, et Prophetæ intelligebant, 104, 105. **Per allegoriam nihil in Scripturis sa-** **cets Marciionitas solebant intelligi,** 494. **Allegorias in** **Scripturis sanctis refutantes, et historicum sensum solum-** **modo sequentes perstringuntur,** 632 et seq. **Allegorias** **quæ destruunt litteram improbat Origenes,** 332. **Allego-** **ricis tamen Scripturæ interpretationibus nimium tribuit** **Origenes,** 162 et not.

Ägypt. Sol. Unde facta videatur hæc vox, 227 not. **Ägypt.** **tempia posuerunt Persæ in Hircania et Cappadocia,** 227 not.

Ambrosius Origenis amicus, 3, 48, 101, 160, 212, 307, 369, 404 et alibi. **Ejus laudes,** 3, 48, 101, 160, 212, 307, 369. **Ab hæresi Valentiniiana, Origenis opera, ad catholicam fidem conversus,** 99 et not. **Origenis** *Apologia*, 94 et not., 101. **Ambrosii jussu Origenes Scripturam commen-** **tariis illustrare aggreditur,** 4 et not. **Ac primum in Evan-** **gelia, primum in Evangelio Joannis, ejus hortat,** **scripsit Origenes,** 4, 5, 6 et not. **Ab eo secessit erat** **Origenes ut Alexandriam migraret, cum in Evangelium Joannis scribere exorsus est,** 3, 4, et not., 6. **Ipsi induc-** **pant singuli Commentariorium in Joannem tomi,** 3, 48, 101, 160, 161, 212, 307, 369, 404.

Amici Del plures, et in diverso gradu, 512 et seq. **Ami-** **cus Dei quatenus dicitur Israhæl,** 641 et seq. **Amicus pec-** **ca'i nihil dicit mortem Christi,** 554 et seq.

Amor erga mundum et amor erga Deum simul existere nequeoel, 304.

Ägypt. quid. 48 not.

Anagoge. Per anagogen solvitur dissonantia apparet **Evangeliorum,** 162, 165, 161, 167 et seq., 168, 179 et seq. 180, 181, 182, 183, 184, 185 et seq., 195 et seq.

Ägypt. seu Lunæ, tempia posuerunt Persæ in Hircania et Cappadocia, 227 not.

Ägypt. quid significet, 648.

Ananæel quid interpretetur, 646 et not.

Ananæel, Anahel, quid interpretetur, 646 et not. **Ana-** **nehel angelus a Deo missus ad Esther, ut ei gratiam da-** **ret apud regem Assuerum, juxta quendam librum apo-** **cryphum,** 616.

Angas. Vide Ägypt.

Angeli, sic vocati propter officium, 73. **Quando creati** **sint non satis liquido cognoscere se profiteretur Origenes,** 18 et seq. et not. **Angelis corpus admodum tenuis at** **subtile affingit Origenes,** 515 et not. **Angelos inter et** **dæmones corporis solum discrimen aliquod constituit,** 537 not. **Aliquando angelis corpus et materiam detrahens** **videtur,** 18 not. **Angelii vitam immaterialē et incorpo-** **ream in beatitudine degunt,** 18. **Angelii facti a Deo spiri-** **tus, existentes ignis flamma, et ministri Patris universo-** **rum,** 14, 15. **Præter eos angelorum ordines qui in Scri-** **ptura nominantur, alias esse numero infinitos, et homini-** **bus ignotos, opinati sunt Origenes, Chrysostomus, Theo-** **doretus, Oïcumenius, et Theophylactus,** 31 et not., 53. **Angelorum prior et excellentior ordo,** eorum est qui **vocantur Dii,** 34, 35. **Angelicus quidam ordo vocatus Sa-** **ba, unde nomen Sabaoth, juxta Hebreum quendam,** 31. **Angelus Uriel (de quo in *Precatione Josephi*, libro He-** **breorum apocrypho), qualis,** 81. **Angeli et homines ejus-** **dem naturæ,** 73 et seq. et not. **Angeli et hominis vocabula** **in Scripturis confunduntur,** 73 et not. **Angeli omnes** **homines sancti vocati,** 73 et seq. et not. **Angeli et homi-** **nes fieri possint,** 81 et not., 83 et not., 84, 85, 91. **Angeli** **prius erant omnes homines sancti,** 81 et not., 83 et not., 84, 85, 91. **Angeli in beatorum ministerium missi,** 191. **Angeli apostoli,** 450. **Angeli evangelistæ,** 14, 15, 16, 17. **Angeli verba effecti sunt in prophetis, Christum imitan-** **tes,** 83 et not. **Angelus qui in veteri Lege mandata Dei** **obligie legitur, et quasi ex persona Dei sepe esse locutus,** **Deus ne esset, an angelus,** 226 not. **Sub angeli forma** **patriarchis et prophetis apparuit, ac locutus est Christus,** 35 et not. **Sicut hominibus omninem, ita angelis ange-** **lum factum, et in forma angelii apparuisse Christum, nec** **non eis Evangelium prædicasse, et pro iis mortem subili-** **se dicere videntur Origenes, et alii ante eum, 35 et seq.** **et not., 463, 468, 516.** **Angeli et cæteræ rationabilis** **creaturaæ an naturali lege constringantur,** 309, 310 et seq. **Angeli boni et mali,** 593, 594 et seq. **Angeli boni, vel** **mali, quibus officiis presint,** 680. **Angeli boni nostram** **salutem adjuvant,** 479. **Angeli utriusque via fautores,** **juxta sancti Barnabæ epistolam, id est, boni et mali,** 473 **et not. Angelus gratiæ, Ananæel nomine, missus ad**

Esther, juxta libellum quendam apocryphum, 646. Angelos penitentias, e libro Pastoris, 683. Angelos nullos admittebant Sadducæi, eos agnoscebant Pharisæi, 226 not. Angelii indigent cibis intelligibilibus, 244. Angelii aliquando cibos intelligibilis præbent discipulis Iesu, 244. Angelii ~~temporales~~ et ~~temporales~~, quorum ministerio animas corporibus illigari, curari dum corpori illigata sunt, nec non e corporibus solvi, et post mortem in statutum locum deduci docent Origenes, Clemens Alexandrinus, et Philastrius, 261 et not., 262, 263, 297 et not., 298, 376. Angelis serviebant Judæi, 226 et not. Unde cultus ille ortus sit, 226 et not. Angelis damnosum et vetitum cultum exhibentium heres florebat apud Phrygas Paulli temporibus, et a synodo Laodicena damnata est, 226 et not. Angelii et archangeli quomodo vanitati subjecti, 597, 598 et seq. Angelii in singulis quasque nationes potestatem tenebant, 962 et not. In adventu Christi potestatem hanc amiserunt, 262 et not. Boni, predicanibus apostolis, sibi subditos ad fidem Christi adduxerunt, 262 et not., 263. Mali ad iracundiam concitat sunt, ideoque etiam nunc adversantur et bonis angelis, et illorum custodias traditis hominibus, 262 et not., 263 not. Ab angelis, qui ceterarum gentium sortili fuerant principatum, cæcitas invida emulatio facta est in Israel, 639 et seq. Angelii mali an post peccatum primi omnium creaturarum in materia et corpore alligati, 18. Angelii mali saluti nostræ obstanti, 479, 480. Angelii mali proposito et voluntate mai, 594. Angelii mali ministri Dei sunt ad exigendas de peccatoribus penas, 594.

Angustiam et tribulationem, iram et indignationem similiteris contrahunt peccatores, non vero eis retribuit Deus, 482 et seq. Angustia peccantium, quæ, 483. Angustias peccantium quiliam effectus sequatur, 483. Angustia sequitur tribulationem, 483.

Anima. De anima ex professo scribere meditatur Origenes, nec tamen quidquam de ea nisi transitorie scripsisse novimus, 116. De anima ratione nihil tradidit ecclesiastica regula, 696. Animarum diversas esse naturas statuebant Valentiniiani et Ebioniti. Vide Naturæ vel Valentiniiani. Animarum una eademque natura, dogma Eliae, 693. Anima capax virtutum et virtutis, 432. Anima medium quid inter spiritum et carnem, 112, 113, 432, 466, 473, 570. Anima et spiritus quid differant, 112, 113, 432, 466, 473, 570. Ab anima et spiritu quid differat virtus, 112, 113. Anima secunda pars hominis inferior spiritu, 634. Anima pars praæstans, principatus dicta, 137, 189, 255, 265, 336. Ea pars anima in medio totius corporis, id est in corde consistit, 137. Animas hominum de celo peti credidit Origenes, 81 et not., 83 et not., 84. Lapsus esse de celo senserunt Pythagoras, Platonici, et Origenes, 233 not. Eas esse ex propria Dei substantia opinati sunt Stoici, Ma Ichæci, et Priscillianus, 233 not. Animarum ~~spiritus~~, seu praæexistentia, 81, 82, 83, 84, 233, 316 not., 331 et not. Animæ Joannis praæexistentia, 81, 82, 83, 84, 85. Animæ Christi praæexistentia, 331 et not. Animæ ex traduce non propagantur, 83. Animæ immortalitatem in diunum revocat Heracleon, 276. Contra statuit Origenes, 276 et seq. De animæ immortalitate quænam sit Valen'tini sententia, 275 et not., 276, 277. Animam corporatam esse decrevit Origenes, 233 not. Animæ permanentiam et futurum sæculum non admittebant Sadducæi et Samaritanæ, 333 et not. Animas hominum sanctorum ipsos esse angelos credidit Origenes, 81 et not., 83 et not., 84. Animam astris tribuit, 18 et not., 42 Eam esse corpoream decernit, 18 et not. Animas ad resagendas excitat et movet sol, 226 not. Animas propter recte vel male ante vitam gesta, variis variisque corporibus immitti docet Origenes 83 not. Docet et Hieronymus, 316 not. Animarum ~~spiritus~~, et ~~spiritus~~ quid differant, 116. Animæ an semel tantum corpore induatur, 116 et not. Animæ, an cum corpus subierint, reminiscuntur earum rerum quæ in celestibus in precedentia vita dicerant, 316 et not. Animæ a Deo corporibus immitti donuit aliquando Origenes, 261 not. Sæpius vero eas ministerio angelorum corporibus inseri, atque, dum corpori illigata sunt, ab angelis curari; ab illis dissolvi corporibus hominum, et in statutum locum deduci docet, nec non Clemens Alexandrinus, et Philastrius, 261 et not., 262, 263, 297 et not., 298, 376. Idem munus animarum, dum corpori conjunctæ essent, curandarum, in statuta loca deducendarum, et inde evocandarum, daemonibus ac Mercurio assignabant Plato, Plotinus, Plutarchus, alii ethnici, et vetusti fabulatores, 297 not. Animam corpori post mortem adsidere plerique philosophi et poetæ ethnici crediderunt, 376 not. Animæ Lazar, archisynagogi filiæ, et viduæ filii, corpori mortuo non assidebant, 375 et not., 376. Animos puros ad superiora evadere, impuros circa monumenta versari creditit Platon, 375 not.

Animis rationes quædam feminales insita sunt, juxta Originem, et quænam sint rationes illæ, 308 et not., 313. Animæ generosiores divinioresque, montes tropice dicte, 215. **Animæ rationalis** naturaliter est templum Dei, 185. **Animæ intelligibilis** ascensus et descensus, qualis, 301, 305. **Animæ** non potest esse sine rege Deo, vel diabolo, 359. **Animi** morbus omnis, dæmonium vocatur, 355, 356 et seq. **Animæ** morbi numerantur in Scripturis sacris, et remedia describuntur, 482. **Animæ** somnus, qualis, 638 et seq. **Animæ** languor pessimus, contentio, 482. **Animæ** in judicio futuro quomodo cogitationes accusabunt vel defendant, 486, 487. **Animæ** Christi medium quid inter Deum et hominem, 514, 515. Beatissima et excepcionis omnium animarum, 515. **Creata**, et **Unigeniti** deitate posterior, 515. **Ei** Divinitatis sensus a Verbo Dei, et Spiritu sancto infunditur, 515. Ante corpus illius condita, ut et reliqua animæ, 331 et not. **Missa** a Patre corpus assumptus ex Maria, 331 et not. Inseparabilis a Verbo Dei, 515. Verbo arctissimo amoris vinculo conjuncta antequam corpori ejus adjungeretur, 58 et not., 331 et not. **Animæ** Christi descendit ad inferos, 466. **Animæ** Christi ultra omnes coluntur, et usque ad ipsum Deum pervenit, 363. Proprietatio, propitiatorium nuncupatur, 514 et seq. Ad animam Christi referuntur propitiatorii mensuræ, 514 et seq. In anima, vel propter animam quare non turbatus Christus, 433 et seq. Non animam Eliae, sed ejus spiritum et virtutem habebat Joannes Baptista, 112, 113 et seq. Animam, cospusque terrenum nou ex Maria assumpsisse Christum, sed phantasticum corpus per Mariam, ac triginta annorum virum eum in Judea apparuisse, et quæ gesta ab eo dicuntur, visa geri magis, quam vere gesta esse contedebant Simon Magus, Saturnius, Basilides, Valentinius, Cerdon, Marcion, Apelles, et alii ~~prophetarum~~ et ~~christianorum~~ vocati, 429 et not., 690, 691 et seq., 695 et a fide passim. **Animæ** ad res gerandas excitat et movet sol, 226 not.

Animalia quinque offerebantur a Judæis super altare, 130, 151. **Animalia** quædam bono odore corporali perimi dicuntur, 367. **Animalium omnium** prudentior quare dicatur serpens, 547.

Animata. Ab animali abstinendum censebant Encratitæ, 667.

Anouere oculis, in malam partem sumitor, 440.

Ärva, quid significet, 561.

Ärva, quid, 525.

Anomœi et Ariani vocis ~~ärvæ~~, significatione varia abusivæ diu simplices homines ludicrati sunt, 61 not.

Anthropomorphitarum pater Audius, 230 not. Anthropomorphæ, qui, 230 not. Celsus Epicureus opinabatur Christianos omnes esse Anthropomorphitas, 230 not. Confutatur ab Origene, 230 not. Anthropomorphitarum hæresis quæ, 230 not. et 476. Confutatur, 476.

Antidicomarianata, qui, 6 not. Eorum hæresim contrivit Hieronymus, 6 not.

Ärva, quid, 4 not. **Ärva** et **Ärva** quid differant, 4 et not. **Ärva** post omnes fructus dedicatur, 4 et not. **Ärva** totius Scripturæ est Evangelium, 4, 5.

Apelles hereticus Christum non in carne venisse docebat, 429 et not. Apelles non omnibus modis negabat Dei esse Legem et Prophetas; sed Dominum hunc qui mundum edidit, ad gloriam alterius ingeniti et boni Dei eum construxisse fingebat: illum autem ingenitum Deum in consummatione seculi misericordia Jesum Christum ad emanationem mundi, rogatum ab eo Deo, qui eum fecerat, ut mitteret Filium suum ad mundi correctionem, 685.

Appellationes Christi diversas non proprie, sed tropice intelligebant Valentiniiani, Marcosii, et Colarbasi, in sola Verbi appellatione insistentes, veluti solum Verbum astruerent esse Christum, 22, 25, 26, 29, 30, 43 et not. Appellatio Verbi Christo tributa allegorice explicanda est, 29, 30 et seq. Explicatur, 22, 23, 26 et seq., 33, 44 et seq. Appellationem Verbi non magis Christo convere quam alias plerisque appellations perperam censuit Origenes, 22, 23, 26 et seq., usque ad pag. 45. Appellatio Christi quatenus Iesu conveniat, 31, 32. Appellationes humanæ quomodo Deo convenient, 43.

Aphrodisæus (Alexander) quintæ essentia Peripateticorum a Xenarchio impugnatæ patrocinatus est, 231 not.

Ärva ex IV Reg. u, 14, quid, 146 not.

Apocalypsim Joanni apostolo abjudicabant Marcopoli, 16 not. Apocalypses auctor Joannes Evangelista, 16, 93. Apocalypses locus unus ex cap. xix, 11, 12, 15, 16, expunit, 53, 56, 57, 58.

Apocryphi libri Hebraeorum, 84, 297. Apocryphorum librorum duplex erat ordo apud Hebreos, ~~ärvæ~~ seu ~~ärvæ~~, et ~~ärvæ~~, 226 et not.

Apollinaris beatam Mariam post partum Josepho jucundam fuisse censebat, 6 not.

Apophthegmata innumeris veterum prophetarum memoria, non litteris, mandatis, scriptores sacri prophetis illis recentiores usurparunt, 289 not.

Aporrhœa gloriae omnipotentis Dei purissima, quomodo Filius, 697.

Aporus syllogismus, qualis, 500.

Apostolus est omnis qui mittitur, filius qui mittit, et aliquo illius ad quem mittitur, 430, 431 et seq. Apostoli vocantur Christus, angeli, Isaías, et Joannes Baptista, 430, 431 et seq., 467. Apostoli et prophetæ quare dicitur appellentur, 500. Apostoli sapientiores non fuerunt quia in prophetæ, 106. Apostolis quae manifestata sunt, prophetæ interlexerunt, 105. Apostoli messores, prophetæ satores, 257. Apostoli et eorum imitatores non poterant evangelizare bona, hoc est Christum, nisi ea Christus prius ipsis evangelizasset, 13 Quare, 13. Apostoli nonnisi per gratiam ipsis datum gentes ad fidem Christi adultererunt, 467. Apostoli lux mundi vocati, 27. Apostoli idiotæ locutione, non intellectu, 93. Inter apostolos primum locum tenet Petrus, 413. Cæteris apostolis honorabilior Petrus, 413. Apostolorum cur ultimus Judas traditor, 413, 414. Apostolus esse quando desierit Judas, 424, 425. Apostola Samaritarum Samaris mulier, 258. Apostolorum scripta antiqui possint Evangelium, 4, 5, 7, 13. Apostolica scripta reliqua Scriptoræ sacræ paria non sunt, 4. Apostolicorum scriptorum et Evangeliorum interpolator Marcion dicitur, 98 et not., 163 et not., 697.

Aqua qua Christus lavit pedes discipulorum, tropice quæ, 410.

Aquæ, Theodotionis et Symmachii editiones nondum depravatae erant tempore Origenis, 141.

Arabes Meneth seu Meni Deum colebant, 227 not. Arabus sacerdotes, aruspices, hierophantæ, vates, mystæ, geometri, astronomi, astrologi, etc., circumcidabantur, 493.

Arbitri et principes Judaicæ religionis, Pharisi, 226 not.

Arbitri libertatem tollunt Valentiniiani naturis suis diversis, 438, 463 not. Refelluntur, 463, 464 et not. Arbitri libertas statuitur, 473, 474 et seq., 571, 572, 573, 574 et seq., 614 et seq., 615, 637, 638, 618, 649, 650, 693, 698 et alibi passim. Arbitri libertatem non tollit præscientia Dei, 464 not. Arbitri libertas etiam in futuro sæculo manebit, 568. Arbitri libertas quid in causa erit ne corrual, 568 et seq.

Arbor vita, Christus, 563.

Arca Testamenti tropice quid, 513.

Archangelus potentiae Domini dictus Jacob, 84.

Ariani et Anomæi vocis ægyptiæ varia significatio abuso diu simplices homines ludificari sunt, 61 not.

Aristoteles corporalia esse omnia, ipsumque Deum corpus esse dicebat, 270 et not., 251, 503. Deos animantes esse putabat, 250 not. Quantam essentiam admitebat, 251 not.

Arma iniquitatis aut justitiae quatenus sint membra nostra, 571 et seq.

Armenia Meni nomen traxit, 227 not. Armeni cum Syris lingua et moribus multum cognationis habebant, 227 not. Armeni et Romanis solitus erat jurare per fortunam et genium principis, 227 not. In Armenia templum Fortunæ et Meni seu genio Pharnacis consecratum, 227 not.

Arrogantior et tumidior a iuando etiam invitus fit, qui subitum et inopinatum honorem adipiscitur, 584, 585. Quare, 584, 585.

Artemoniani Iesum merum nominem ex Joseph et Maria natum dicebant, 347 not., 429 et not.

Aruspices circumcidabantur apud Ægyptios, Arabes, Æthiopes, Phœnices, et alios superstitionis populos 493.

Äreæ. Hujus verbi usus notatur, 414 not.

Asceæ templum apud Antiochiam, quæ est ad Pisidiam, Lutæ, et Meni seu Soli consecratum, 227 not.

Aser interpretatur eruditio, 673.

Asia plerique gentes a Persis Lunæ et Solis cultum videntur acceptisse, 227 not.

Asinus Iudei ad gravia onera portanda utebantur, 190. Asina quam concendit Christus, ejusque pullus, tropice quid significant, 189, 190, 191 et seq. Asinam solventes duo discipi, tropice quid significant, 189.

Äteræ, quid, 335.

Astris animam tribuunt Origenes, Valentiniiani, et multi alii, 18 et not., 28 et not., 42 et not. Et esse peccato obnoxia, et pro ipsis Christum mortuum fuisse censem Origenes, 42. Astra corpus æthereum habere censebant Valentiniiani, quæ si terrenum suscepissent, a periculis omnino et a peccando non immunita fore opinabantur, 28 et not. Astra gentibus colenda dedisse Deum, ut per eorum cultum ad Deum assurerent opinatur Clemens Alexandri,

drinus, 52 et not. Astris sortes omnium rerum depubabant veteres astrologi Chaldaei et Ægypti, 226 not., 227 not. Astra lux sunt sub sensum cadens, sed non sunt lux vera, 47.

Astrologi et astronomi circumcidabantur apud Ægyptios, Arabes, Æthiopes, Phœnices, et alios superstitionis populos, 493. Astrologi veteres Chaldaei et Ægypti sortes omnium rerum astris depubabant, 226 not., 227 not.

Atticus Platonicus philosophus, apud Eusebium, negat Platon cognitam fuisse quintam essentiam, seu naturam, 231 not.

Auctor spiritus, caloris, et luminis, sol, 227 not.

Audire duplice modo dicitur, 113.

Audius Audianorum et Anthropomorphitarum pater, 250 not. Corpus Deo affingebat, 230 not.

Augmenta sunt et pœlectus virtutum omnium, 522, 528, 531, 532.

Augur et propheta quid differant, 384, 385. Augur erat Balaam, non propheta, 384, 385.

Augusti numinis appictus est crocodilus, 148 not.

Auram, sic a Gracis appellatur Ouan, 141. Quid hæc vox significet, 141 et not.

Aurus Ecclesiæ, quinam sit, 647.

Aurum purum quid significet in Scripturis sacris, 514.

Autoræ, Christus, 12.

Autoræ, Christus, 107.

Autoræ, Christus, 12.

Autoræ, Christus, 12, 107, 108.

Autoræ, Christus, 39.

Autoræ, quæ sunt in Patre, Filius, 215.

Autoræ, Christus, 439.

Autoræ, Deus Pater, 50.

Autoræ, Christus, 419.

Azarias etiam Ozias dictus, 460, 466. Azarias, qui et

Ozias, an Amasia, an Joram filius, 466.

Azyma Judei aliquando faciebant ex novo frumento, 428.

B

Balaam propheta non erat, sed augur, vel ariolus, seu somiorum interpretator, 385 et not. Balaam filius Peior, 385 not. Patria ejus Peior, 385 not.

Balnea Gadarenæ tempore Origenis celeberrima, 141.

Baptismus Joannis inferior erat baptismu Jesu, 153.

Baptismi Joannis, quæ utilitas, 153. Baptismus Joannis expletio erat veterum, non inchoatio novorum, 561. Ad baptismum Joannis veniunt Pharisei, 123, 124 et seq. Baptismus sanguinis, qualis, 143. Baptismus aquæ inferior erat baptismu spiritus, 154. Baptismus aquæ symboli ablutionis anime, 133 et not. Principium ac fons numerum divinorum, 133 et not. Baptismus in Christo Jesu, 561 et seq. Baptisma legitimum non habetur, nisi in nomine Trinitatis, 561 et seq. Baptismata veteris legis ea necessaria erant usque ad baptismum Christi, 496. Baptizandis non solum mysteriorum typus, sed et virtus ac ratio tradiebatur temporibus apostolorum, 562.

Baptizari in Spiritu sancto, quid, et quis baptizetur, 560, 561.

Barbaros quosnam appellaverint Græci, 471. Barbaros cur Græcis postponat Apostolus, 471. Barbari et Græci quid differant, 471. Barbaris et Græcis quomodo debitor Paulus, 470.

Barnabæ (S.) epistolam inter libros sacros reponere videtur Origenes, 473 et not.

Basilides Christum non in carne venisse dorebat, 429 et not. Nec vere mortuum esse, sed similitudinem mortis habuisse fingebat, 563, 564. Corporum resurrectionem negabat, 275 not. Mortuorumque admitebat, 519. Arguitur, 549. Triplicem hominum naturam fingebat, mortuorum, vivorum, et vivi seu christi, quorum priores peccare et perfire non possunt, postrem ad existimū conditi sint, medii pro recte vel male gestis consequi salutem, vel exitium propereri possint, 637 et seq., 648. Confutatur, 648. Basilides alium Deum Legis et Prophetarum, alium Evangeliorum Deum fingebat, nec Patrem Christi eum esse dicebat qui a Lege et Prophetis predicator, sed alium nescio quem omnibus ignotum et inauditum, 15 et not., 695. Confutatur, 15 et not., 16. Joannem baptistam negat cognovisse Christi deitatem, 15 et not., 16.

Basilidiani, Basilidenses sectatores. Vide Basilides.

Beatus, quis, 669, 670.

Beeri, vox hæc unde facta, 48 not. Beeri, vel Beori, interpretatur Puteus, 48 et not.

Beueditionis vocabulum diverse in Scripturis positum, 652. Benedictio Jacob ad Joseph, et benedictio Moysis ad Judam, an ad Christum referri possint, 236, 237. Benedictiones, quas dat Paulus Ecclesiis Christi, non semper credem suæ, 467, 468. Benedictio qua Paulus benedixit Ecclesiæ Christi, inferior ea non est, qua patriarchæ be-

medixerunt filios suos, 467. Benedicendi mos tribus primis digitis erectis, quo etiam utuntur episcopi, unde profluxerit, 96 not.

Berillus Bostrenorum episcopus, et post eum Sabellius, docebat Christum, antequam humano sese illigaret corpori, nihil habuisse proprium, sed Deum divinitate pater tantum, non vero propria ac sua fuisse, 693.

Beroeæ habitantes Judæi facultatem Hieronymi conseruerunt Evangelium secundum Hebreos exscribendi, 289 not.

Bethabara. In Bethabara, non vero in Bethania, Joannes baptizabat, 140, 142 et not. Pro Bethabara, mendosa in quibusdam Origenis codicibus legitur Bethara, vel Bethabara, 140 et not., 142 et not., 145. Bethabara vox unde orta, 140 not. Bethabara ubi sita, 140. Interpretatur domus instructionis, 140 et not., 148.

Bethania mendosa in omnibus fere Evangeliorum exemplaribus posita est pro Bethabara ubi Joannes baptizabat, 140. Bethania patria Lazari, Mariae et Marthæ, 140. Ubi sita, juxta mendosa Evangeliorum exemplaria, 140. Interpretatur domus obedientiæ, 140.

Bethara et Bethabara mendosa legitur in quibusdam Origenis codicibus pro Bethabara, 140 et not., 142 et not., 145. Bethabara interpretatur domus humilis, domus veræ, 140 et not.

Bethel interpretatur domus Dei, 319.

Bethphage locus est sacerdotalis, 192. Interpretatur dominus maxillarum, 192.

Blasphemia in Spiritum sanctum cur non remittatur neque in hoc seculo, neque in futuro, 61, 62.

Bonitas Fili imago est bonitatis Patris, 216. Bonitatem cur celet Deus hominibus, et iram eis manifestet, 617.

Bonus Deus, an a justo Deo differat, 41. Bonus nullus est, qui non habeat aliquid et malum, 664 et seq. Ut boni aut mali simus nostræ voluntatis est, 613. Bonos esse natura alios, alios malos, alios neque bonos neque malos dicebant Valentini, Basilides et Ebionites. Vide Valentini, vel Naturæ, vel Ebionitæ, vel Basilides.

Bona, quæ, 538. Boni tres esse species, unam erga animam, aliam erga corpus, tertiam extrinsecus; et ex ipsis summum bonum consolare dicebant peripatetici, 503. Summum bonum in voluptate ponebat Epicurus, 503. Boni voluntas lex mentis vocata, 586. Bonum expectatum a populo, a Læge et Prophetis nuntiatum, Christus Jesus, 7, 8 et seq. Bona omnia ut esset Jesus a Patre accepit, 15. Bona multa in Christo varie considerata, 20. Bona per semetipsum retribuit Deus, non item mala, 482 et seq. Boni aliquid elicit Deus ex mala, 611, 612. In bono vincere malum, quid, 634. Boni aliquid habet et malum, 664 et seq. Bona quomodo provideat quis coram omnibus hominibus, 633. Bonorum frequenter quam malorum habenda memoria est, 574. Bona evangelizare, quid, 626. Bona bene aut male evangelizare, quid, 626. Evangelizantes, quare bona dicuntur evangelizare, et quæ bona, 626. Bona omnia, quæ evangelizantur ab iis quorum pedes sunt pulchri, ea sunt Jesus, 10, 12 et seq., 13, 16. Bona evangelizare non poterant apostoli et eorum imitatores, nisi ea Jesus prius ipsis evangelizasset, 13. Quare, 13. Bona evangelizatur, bona quoque Jesus evangelizat, nec est, seipsum, 13. Bona Christus evangelizat pauperibus spiritu, 13. In bonum num omnia, num aliqua saitem cooperentur permanentibus adhuc in spiritu servitutis, 602 et seq. Itineris ad bonum dux Spiritus sanctus 602.

Bonosis B. Mariam, postquam Christum enixa est, Josepho junctam fuisse docebat, 6 not.

Bonum, quid, 333 et not.

Bonum, quid, 335 et not.

Breviatus Verbum, quod, 618.

Buthan mendoso habent Græca Scripturæ exemplaria Num. xxxii, 6, pro Æman quod ferunt Hebrei codices, 141 et not.

Byssina Indumenta quibus induuntur sequentes Sermonem Dei, de quibus in Apocalypsi, qui, 55, 58.

C

Cabiris urbs caput Armeniæ, 227 not. Ibi templum erat, quod Meni Phœnacis appellabatur, et consecratum erat Meni seu demoni et genio Phœnacis, 227.